Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных в 2016 г. и текущем периоде 2017 г. из бюджета г.п. Одинцово на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры клубного типа «Одинцовский муниципальный городской Дом культуры «Солнечный», с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг».

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.30 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 29.12.2016 № 560 (с изменениями и дополнениями).
Объектами проверки являлись Администрация городского поселения Одинцово, МБУККТ «Одинцовский муниципальный городской Дом культуры «Солнечный».
[bookmark: _GoBack]В ходе проверки установлено следующее.
1. В нарушение ст. 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации:
- муниципальное задание Учреждения на 2016 и 2017 годы сформированы на срок до 5 лет (отчетный год, текущий год, очередной год, первый плановый год, второй плановый год);
- правила и сроки возврата субсидии в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты, порядком формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания не определены.
2. В нарушение п. 3 Порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского поселения Одинцово, утвержденного постановлением Администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 26.07.2016 № 334, п. 2.3.2. Методики расчета показателей, характеризующих качество и (или) объем (состав) оказываемых муниципальных услуг (работ) при формировании муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями культуры, находящимися в ведении Администрации городского поселения Одинцово, утвержденной постановлением Администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 30.12.2015 № 887, показатель объема муниципальной работы, утвержденный в муниципальном задании Учреждения на 2017 год и плановый период     2018 года, превышен на 20 единиц.
3. Отчеты о выполнении муниципального задания по состоянию на 01.01.2017 и на 01.07.2017 содержат недостоверные данные о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы.
4. Установлено несоответствие методиста по культурно-массовой работе I категории  занимаемой должности.
5. Нарушения Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района от 26.01.2015 № 58:
- в нарушение п. 5.1 выплаты стимулирующего характера сотрудникам МБУККТ «Одинцовский муниципальный городской Дом культуры «Солнечный» осуществлены (в 2016 году в сумме 2 315 037,45 руб., в период с 01.01.2017 по 31.05.2017 -1 173 537,82 руб.) в отсутствие утвержденных целевых показателей эффективности деятельности учреждения, а также показателей результативности труда сотрудников Учреждения, что не позволяет оценить результативность и качество работы сотрудников учреждения.
- в нарушение п. 5.8. трудовые договоры с сотрудниками Учреждения не являются. 
5. В нарушение Положения о IX городском фестивале народного творчества «Одинцовские самоцветы», утвержденного распоряжением Администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 16.03.2017 № 89-р МБУККТ «Одинцовский муниципальный городской Дом культуры «Солнечный» наградил дипломами и кубками-статуэтками лауреатов, не являющихся жителями города Одинцово, либо не входящих в любое творческое объединение, находящееся на базе учреждения культуры города Одинцово, приобретенными на общую сумму 8 825,00 руб.
6. Нарушения Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ                    «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
- в нарушение ч.9 ст.17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Учреждения          на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов размещен в единой информационной системе (далее - ЕИС) позднее 3 рабочих дней с даты его утверждения;
- в нарушение ч.2 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ извещения об осуществлении закупки у единственного поставщика размещено в ЕИС с нарушением сроков по 4 договорам;
 - в нарушение ч.3 ст.103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ информация о заключении 6 договоров размещена в ЕИС позднее 3 рабочих дней с даты их заключения.
7. В нарушение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 уровень средней заработной платы работников МБУККТ «Одинцовский муниципальный городской Дом культуры «Солнечный»         за 2016 год не соответствует уровню средней заработной платы по Московской области, расхождение составляет 1 195,51 руб.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района направлен отчет, в адрес руководителя Администрации городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района направлено представление, в адрес директора МБУККТ «Одинцовский муниципальный городской Дом культуры «Солнечный» направлено представление и предписание.
Материалы контрольного мероприятия направлены в Главное контрольное управление Московской области для проверки на предмет наличия признаков состава правонарушения, а также на предмет возможности привлечения виновных в допущенных нарушениях должностных лиц к административной ответственности.


































Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных в 2016 г. и текущем периоде 2017 г. из бюджета г.п. Одинцово на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры клубного типа «Одинцовский муниципальный городской Дом культуры «Солнечный», с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг».

Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. 
Денежные средства в сумме 8,83 тыс. руб. возмещены в бюджет городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района.
